ANO II - EDIÇÃO 268 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2022 47

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Luís Correia/PI, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. CNPJ: 06.554.448/0001-33, com sede na Av.
Prof. Antônio de Pádua da Costa, 271, Centro, na cidade de Luís Correia /Estado Piauí, através
da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO PARA
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) INTERESSADA EM
CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO VISANDO A CONSECUÇÃO DE
FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO, QUE ENVOLVE A
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À OSC, CUJO OBJETO É A
EXECUÇÃO DE PROJETO DE QUALIFICAÇÃO, APERFEIÇOAMENTO,
MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL NAS
ÁREAS DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E APOIO À GESTÃO DE LUÍS CORREIA – PI.
.
DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: A documentação necessária para participar deste
processo de chamamento público deverá ser encaminhada para Comissão Permanente de Licitações
até a data sessão pública que ocorrerá na data de 09/08/2022, na sede da Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Cópia do edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima citado, no site do TCE/PI, podendo ainda ser solicitado pelo e-mail:
luiscorreia.pi.cpl@gmail.com.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 8.113.953,60.
FONTE DE RECURSO: 500, 540, 541, 542, 600.
DATA DE ABERTURA: 09/08/2022
HORÁRIO: 09h:00 (NOVE HORAS).
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

Edital completo e maiores informações na Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail:
luiscorreia.pi.cpl@gmail.com, também disponível no Mural de licitações abertas no site do TCE/PI.

Luís Correia (PI), 06 de julho de 2022

JOYCY CARDOSO FONTENELE

PRESIDENTE DA CPL

ID: 65A80F46D89C4

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
011/2022 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 011/2022

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 011/2022.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X COCAL DE TELHA – PI.
Objetivo: Adesão do Município de Cocal de Telha – PI ao SRP/PMA/PI na
condição de       Carona – possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos –   PI, preços registrados na
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI – Pregão Eletrônico
SRP-PMA Nº 005/2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 07 de julho de 2022.

                                            MAXWELL PIRES FERREIRA
    Prefeito Municipal

ID: CD752FA3E43C4

     CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO

http://www.caxingo.pi.leg.br

                             EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

                           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, usando de
suas atribuições legais RESOLVE:

                          1º - Corrigir o item 6.1 do Edital que passa a ter a seguinte redação:

                          6.1. A prova está prevista para o dia 21 de agosto de 2022 (DOMINGO), na cidade de
Caxingó – PI.
                          2º - Adequar o Cronograma de Atividades Anexo III conforme o que se segue:

ANEXO  III – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital Dia 05/07 /2022

Câmara Municipal/www.gabrielexcelencia.net.br/
Diário Oficial

Inscrições dos candidatos Dia 06 a
22/07/2022

 (via internet)

www.gabrielexcelencia.net.br

Último dia de pagamento da taxa de
inscrição

27/07/2022

Rede bancária e corresponde bancário, de preferencia
Banco do Brasil

Período de solicitação de ISENÇÃO da
taxa de inscrição

De 06 a
09/07/2022

excelencia-express@hotmail.com ou
gabriel.exc11@gmail.com

Resultado dos candidatos ISENTOS 14/07/2022                      www.gabrielexcelencia.net.br

Homologação de candidatos aptos a
fazer a Prova Objetiva

Até dia
29/07/2022

www.gabrielexcelencia.net.br

Recursos dos candidatos referentes às
inscrições indeferidas

29 e 30/07/2022

Conforme Edital

Divulgação dos locais onde serão
aplicadas as provas com os nomes de
candidatos por Centro de Aplicação,

endereço e sala.

Até o dia
17/08/2022

www.gabrielexcelencia.net.br

Aplicação da prova objetiva 21/08/2022 Conforme local especificado na relação publicada

Divulgação do Gabarito Preliminar 23/08/2022 www.gabrielexcelencia.net.br

Prazos para recursos ao Gabarito 23 e 24/08/2022 Conforme Edital

Gabarito Definitivo  Até o dia
31/08/2022

www.gabrielexcelencia.net.br

Resultado Preliminar  Até o dia www.gabrielexcelencia.net.br

ID: D7FC36F6B7BB4

                             EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

                                                                                                                 TTrreezzee  AAnnooss  ddee  SSeerrvviiççooss  ddee  QQuuaalliiddaaddee

13/09/2022

Recursos contra resultado  13 e 14/09/2022 www.gabrielexcelencia.net.br

Resultado de Recurso e Resultado Final 20/09/2022

www.gabrielexcelencia.net.br

                                3º - Manter as demais normas já estabelecidas.

                          4º - Revogar todas as disposições em contrários.

Caxingó (PI), 07 de julho de 2022.

PEDRO DE BRITO MACHADO

Presidente da Câmara Municipal

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

O Povo no Poder